[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

муниципальное образование – Осинниковский городской округ

Совет народных депутатов Осинниковского городского округа
РЕШЕНИЕ
«30 » декабря   2019г.

                                          №183
Об утверждении   рабочего  плана  Контрольно – счетной палаты Осинниковского

городского округа на 2020 год
          В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования – Осинниковский городской округ, Совет народных депутатов Осинниковского городского округа
решил:

               1.Утвердить план работы  Контрольно – счетной палаты Осинниковского городского округа  на 2020 год, согласно приложению к настоящему решению.
Председатель Совета народных депутатов

Осинниковского городского округа                                                              Н.С.Коваленко
Приложение

к Решению Совета народных депутатов

Осинниковского городского округа

от  30.12.2019 N183
ПЛАН РАБОТЫ

Контрольно-счетной палаты Осинниковского городского округа

на  2020 год
	№

п/п
	Наименование
	Основание для включения в план
	Срок исполнения

	1. Экспертно-аналитические мероприятия

	1.1.
	Внешняя проверка годовой бюджетной отчетности главных распорядителей средств бюджета Осинниковского городского округа (администрация Осинниковского городского округа, Контрольно-счетная палата, управление образования, управление культуры, управление физкультуры, спорта и молодежной политики, муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению муниципальным имуществом», управление социальной защиты населения, муниципальное казенное учреждение «Жилищно-коммунальное управление»)
	ст. 264.4 БК РФ, Положение о Контрольно-счетной палате
	1-2 квартал

	1.2.
	Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета Осинниковского городского округа за 2019 год и подготовка заключения на годовой отчет об исполнении бюджета за 2019 год.
	ст. 264.4 БК РФ, Положение о Контрольно-счетной палате
	2 квартал

	1.3.
	Экспертиза и подготовка заключения на проект решения Совета народных депутатов о бюджете  Осинниковского городского округа на 2021 год и плановый период 2021 и 2022 годов.
	Положение о Контрольно-счетной палате
	4 квартал

	2. Контрольные мероприятия

	Проверка отдельных вопрос финансово-хозяйственной деятельности:

	2.1.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа №20 имени М.А. Матренина»
	Положение о Контрольно-счетной палате
	1 квартал

	2.2.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств №57»
	Положение о Контрольно-счетной палате
	2 квартал

	2.3.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Школа искусств №33»
	Положение о Контрольно-счетной палате

	2.4.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Дом культуры Высокий администрации Осинниковского городского округа
	Положение о Контрольно-счетной палате
	3 квартал

	2.5.
	Управление культуры Осинниковского городского округа
	Положение о Контрольно-счетной палате
	4 квартал

	2.6.
	Анализ предоставления субсидий на компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению коммунальные услуги по тарифам за 2019 год и истекший период 2020 года.
	ст. 78 БК РФ

Положение о Контрольно-счетной палате
	В течение года

	3. Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты

	3.1.
	Внесение изменений в правовые акты Контрольно-счетной палаты
	Положение о Контрольно-счетной палате
	по необходимости

	3.2.
	Ведение кадровой работы в соответствии с требованиями действующего законодательства
	ст. 28 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в РФ», ТК РФ
	в течение года

	3.3.
	Организации и ведение делопроизводства в Контрольно-счетной палате

	в течение года

	3.4.
	Проверка достоверности и полноты сведений о  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

представленных сотрудниками Контрольно-счётной палаты, размещение на официальном сайте
	ст.15 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в РФ»
	2 квартал

	3.5.
	Подготовка плана работы Контрольно-счетной палаты Осинниковского городского округа на 2021 год
	Положение о Контрольно-счетной палате
	4 квартал

	3.6.
	Подготовка и размещение на сайте информации о деятельности Контрольно-счетной палаты Осинниковского городского округа
	Ст. 13,14 Федерального закона от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»,

Положение о Контрольно-счетной палате
	в течение года

	3.7.
	Участие в работе сессий Совета народных депутатов Осинниковского городского округа
	Положение о Контрольно-счетной палате
	в течение года

	3.8.
	Рассмотрение писем, обращений и других документов, поступающих в Контрольно-счетную палату
	Положение о Контрольно-счетной палате
	в течение 30 дней со дня регистрации

	3.9.
	Организация составления и исполнения бюджетной сметы Контрольно-счетной палаты Осинниковского городского округа
	Положение о Контрольно-счетной палате
	в течение года

	3.10.
	Организация профессионального развития, подготовки, переподготовки и повышения квалификации работников контрольно-счетной палаты, участия в семинарах, конференциях и иных мероприятиях, проводимых контрольно-счетными органами
	Приглашение организаторов
	в течение года

	3.11.
	Подготовка и представление в Совет народных депутатов отчета о деятельности Контрольно-счетной палаты за 2019 г.
	Положение о Контрольно-счетной палате
	не позднее 2 квартала

	3.12.
	Заключение и контроль исполнения муниципальных контрактов на 2020  год по обеспечению бесперебойной работы Контрольно-счетной палаты.

Размещение документации в соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.13 г. N44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд  размещения заказов на поставку товаров,

выполнение работ, оказание услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» на 2020 год и плановый период 2021-2022 гг. на официальном сайте, внесение изменений.
	Ст.1 Федерального закона от 05.04.13 г. N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	в течение года

	3.13.
	Организация работы по ведению бухгалтерского учета в КСП, подготовка и сдача бюджетной отчетности
	Федеральный закон от 06.12.2011 N 402-ФЗ (ред. от 04.11.2014) "О бухгалтерском учете"
	в течение года

	3.14.
	Подготовка и сдача отчетности в ФСС, органы статистики и ИФНС.

Ведение персонифицированного учета, сдача отчетности по страховым взносам на обязательное пенсионное и медицинское страхование в Пенсионный Фонд РФ.
	Федеральный закон от 06.12.2011 N 402-ФЗ (ред. от 04.11.2014) "О бухгалтерском учете",

	ежеквартально

	3.15.
	Организация и проведение мероприятий по внутреннему контролю финансово-хозяйственной деятельности Контрольно-счетной палаты
	Ст.19 Федерального закона от 06.12.2011 N 402-ФЗ (ред. от 04.11.2014) "О бухгалтерском учете",
	в течение года